平成３０年度第３回江南市民文化会館運営委員会に関する議事録

●日 時  平成３１年２月１４日（木） 午前１０時～午前１１時

●場 所  江南市民文化会館 特別会議室

●出席者  出席委員 ６名

       伊藤 由香  （愛知江南短期大学）※委員長

藤岡 和俊  （江南市議会議員）

       藤田 佐知子 （教育委員）

       杉本 武子  （江南市民文化会館友の会）

       佐藤 和弥  （副市長）

       加藤 輔之  （指定管理者）

欠席委員 ４名

佐藤 美恵子 （江南市文化協会） ※副委員長

土井  紫  （市民公募）

       滝  紀彦  （江南商工会議所）

       池田 龍司  （江南青年会議所）

■議事

委員長

指定管理者

委 員

指定管理者

委 員

指定管理者

委員長

委 員

指定管理者

委 員

生涯学習課

委員長

指定管理者

委 員

議題（１）「平成３０年度江南市民文化会館利用状況等報告について」、

事務局の指定管理者から、説明をお願いします。

・平成３０年度４～１２月の収支状況、貸館件数等について説明

大ホールの予約が一杯で予約が取りづらいと聞きました。

 特に昨年までと比較して、利用率が上がっているということはありませ

んが、やはり土日は利用も多いので、たまたまお客さまが利用を希望する

と重なってしまったのかもしれません。

資料中の前年比は、昨年の年間合計と比較したものですか。

 昨年の同じ期間（４～１２月）と比較したものです。

議題（２）「平成３０年度江南市民文化会館施設整備状況について」指

定管理者、生涯学習課と続けて説明をお願いします。

・平成３０年度４月～１２月までの修繕について説明

・平成３０年度の改修工事等について説明

 小ホール手すりの修繕は入口スロープのところですか。

 そうです。ぐらつきがあり改善したものです。

 外壁の点検結果に基づく、改修はいつごろ行なわれますか。

予定でございますが、来年度から再来年度にかけて実施する予定です。

 続きまして、議題（３）平成３０年度江南市民文化会館自主文化事業経

過報告について、指定管理者から説明をお願いします。

・平成３０年度自主文化事業経過報告について説明

 クラシックコンサートは、空席が目立ったと聞きましたがどうですか。

指定管理者

委 員

委 員

指定管理者

委 員

委員長

指定管理者

委 員

委 員

委 員

委員長

委 員

 大ホールで５００名程度の入場者でしたので、かなり席が空いている状

況でした。

 参加しましたが、内容は非常によいものでした。

毎年とはいかなくても、ぜひクラシックの公演を続けてほしいと思いま

した。

 子どもが落語が好きで、東西落語名人会に参加しました。参加している

年齢層が高く、年齢層に合わせて内容も難しいものだったので、子供連れ

としては残念でした。

自主文化事業は、落語など古典的なものが多くなっていますが、お笑い

はやらないのでしょうか。

 自主文化事業を検討する際に、お笑いも検討しておりますが、スケジュ

ールや条件などもありますので、引き続き検討してまいります。

 一宮市ではコスプレに関するイベントが行われたり、大須でアニメのイ

ベントが行われたりしていますが、何か江南だけ行われるイベントが開催

できれば、近隣市町村や名古屋からも多く江南市に足を運んでいいただけ

ると思います。

続きまして、議題（４）平成３１年度江南市民文化会館自主文化事業に

ついて、指定管理者から説明をお願いします。

・平成３１年度自主文化事業について説明

 近隣市では、地元に縁のある有名人に来てもらって非常に盛況だったと

聞きました。江南市もそういった縁のある人を呼ぶことができるとよいと

思う。

 映画を上映する設備はありますか。

 あります。子供会の事業で使用したことがあります。

以上をもちまして、本日の議題はすべて終了いたしましたが、何か全体

を通じてご意見はありませんか。

 （意見等なし）

委員長

それでは、ご意見もないようですので、会議を終了いたします。

慎重審議、ご協力ありがとうございました。

《平成３０年度第３回江南市民文化会館運営委員会 終了》